batis et visilalorum ac procuraloris ge-

neralium causa, qui aboqui, et praeserlim

ipse abbas generalis, CUOI* officiishaclenus

laudabililer funcli sunl, neque pioplcr

abqua eoruni praeterila demerita, sed ut

haec nostra constilutio, in ipsà Congre-

gatione de caetero perpetuo observanda,

hoc tempore sine alicuius exceptione ini-

tium sumal) volumus, ac pari molu et

auctorilate slatuimus, ut neque abbas ge-

neralis
,
qui prò tempore fuerit, finito

eius officio et facift electione allerius ab-

batis, ad" officium generale, videlicet visi-

taloris ani procuraloris generalis, neque

iteni e converso procurator generalis prò

tempore in abbatem generalem, nisi ab-

soluto triennio post peractum respective

utrumque ol'ficium, eligi possil;

1 11. Ulque etiam nuUus ex visitalo-

ribus gencralibus, finito triennio sui of-

ficii visitaloris generalis, in abbatem ge-

neralem prò sequenti immediato" trien-

nio eligi valcal.

§ 12. Praecipienles in virlute sanctae

obedicntiae omnibus et singulis eiusdem

Congregationis generali ac aliis abbati-

bus, diffinitoiibus, praelatis et canonicis,

caelerisque ad quos special et in futu-

i Vel parile, ciim retliindat, velleg. si«s (n.i).

2 r^raep. ad iio.s diiximus adiungendam (r. t).

3 Vel polius iegotidiiin imtnediate (R. t.).

Nullus ex vi-

eitatoribus ge-
ncralibus in ab-

batem fjenera-

lemeligalurpro
sequenti itnme-
diale Irieniiio.

Obsorvanlia
praediclorum
omnibus praeci-
pilur.

derogatur.
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rum spectabit, ut praesenles noslras lit-

teras observenl et observari curent et

faciant. Irritum nihilominus et inane de-

cernentes quicquid secus super bis a quo-

quam
,
quavis auctorilate, scienter vel

ignoranter, contigerit altenlari.

§ 13. Non obstantibus quibusvis consti-
^ contrariisqm

tulionibus et ordinationibus apostolicis, ac

dictae Congregationis, etiam iuramento,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

milate alia roboratis, stalulis et consue-

ludinibus, privilegiisque quoque, indultis

et litleris aposlolieis quibusvis, eiusdem

Congregationis superioribus et canonicis,

sub quibuscumque lenoribus et formis,

ac alias quomodolibet in contrarium prae-

missorum concessis, confirmalis et appro-

balis. Quibus omnibus et singulis, eorum

tenores praesenlibus prò expressis haben-

les, hac vice dumtaxal, specialiter et ex-

presse derogamus, caelerisque conirariis

quibuscumque.

Dalum Romae apud sanclum Peirum,

sub annulo Piscatoris die xxx decem-

bris MDCV, pontificalus nostri anno i.

Dal. die 30 decemliris 1605, ponlif. an. i.

XXVIII.

Confirmalio unionis Conijrcgalionis fra-

trum sancii Ambrosii et Congregalio-

iionìs fratrnm sancii Barnubae sub

reguld sancii Auguslini viventinm, et

approbutio consiiliilionum prò earum

bono regimine cdilarum, omniiimque

privilegiorum cisdcm concessorum*.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Pasloralis nostri mimeris debitum ex-

poscit', ul ad ea libcnlcr intendamus,

1 De prima Congrcgalione vide supra in Con-

stit.xxxii Gregor. IX Cupicnles, tom.iv pag. 578.

Et desecunda vide Goiislil. vi Alexaiidri VI Piae

vitae, lom. v pag. 3tìG.

2 Perperam edit. Maiii. legil exposuit{n. T.).
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Onio congre-

galiont!: .«ancl

Amlirosiiets.in

eli Bdrnabac a

Siilo V iir.iefi-

dìU fuit in C'in

slitutione e<lit.i

die XV auguri

MDLXIX . ijuaii

pr..elermj

simplifi'e

uunihicn
couliiiel.

per quae religiosorum stalui el prospero

gubernio opporliine prospicilur
,
prout

in Domino salubriter conspicimus expe-

dire.

§ 1. Voienles itaque Congregaliones

sancii Ambrosii ad Nemiis Medioianensis

et sancii Barnabac provinciae Marcliiae et

lanuae, sub regnlà sancii Auguslini, alias

a felicis recordalionis Sixio PapaV prae-

decessore nostro invicem unilas*, spe-

cialibus favoribus et gratiis benigne pro-

sequi , ac earumdem Congregationum

superiores et religiosos uiiiversos et sin-

gulos a quibusvis excoinmunicalionis
,

suspensionis et interdicli, aliisque eccle-

siasticis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione ve!

causa latis. si quibus quomodolibet in- riis quibuscumque.

usu et non sint revocata, ncque sub ali-

quibus revocalionibus coniprehensa, ac

sacris canonibus el Concilii Tridentini de-

cretis non adversentur) auclorilate apo-

stolica, tenore praesentium, perpetuo con-

firmamus et approbainus, illisquc perpe-

luae et inviolabilis aposlolicae firmitalis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

tam iuris quam facli defeclus, si qui in

eisdem intervenerint, supplemiis.

§ 3. Non obstantibus quibusvis consli-

tutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac diclaruni Congregationum et earum

monasteriorum seu domorum, etiam iu-

ramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrmilate alia roboralis, statutis

et consuetudinibus, caelerisque contra-

Confirmali'

eoDstitulì<inuir

et indullorutn

Di lo rubri<:a.

nodali existunt, ad effoctum praesentium

durnlaxat ccnsequendum , haruin serie

absolventes el absolutos fora censenles,

supplicalìonibus , eorum nomine nobis

super boc bumililer porreclis, incli-

nati;

§ 2. Ex voto veneiabilium fratrurn no-

stiorum S. R. E. cardinalium super con-

sultalionibus et negociis Episcoporum et

Regularium depuialoium, conslituliones

prò ipsarum Congregalionum et earum

monasteriorum seu domorum et religio-

sorum prospero gubernio el regimine edi-

tas, et in eàdem congregalionc iussu no-

stro diligenler examinatas et approbatas,

nec non etiam quaecumque privilegia
,

gratias, exempliones, liberlalos, immuni-

tates, concessiones, indulgenlias ci indulta

eisdem Congregalionibus illarnmque mo-

nasleriis, domibus, superioribus, l'ratri-

bus et aliis religiosis, in genere vel in

specie, per quoscumque Romanos Pon-

tifices praedecessores nostros et Aposto-

licam Sedem concessa (quatenus sint in

1 Const. Sixti V tiuiusmodi pruelennisit Co-

quelìiies ut dicìt ad inargiiieai, iJeuque non ex-

tat in edit. Main. (r. t.).

Datum Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xxi ianuarii

MDCvi, ponlificatus nostri, anno i.

Dal. die 21 ianuarii 1605, pontif. aii. i.

XXIX.

Quod fralres Congrefjatiouìs Icsualorum

sancii Hieronymi ordinein sacerdola-

lem a quocnmque episcopo idoneo, ser-

valis servandis, assequi ycneraliin va-

leant et exercere, prohibitioniòus qni-

buscumque abrogntis: nonnuUas lumen

ordinalionefi observare teneantnr\

I Isti fiatiN s vocabanliir panpercs lesuatì
,

quorum Congregalionem approbavit Martinus V
in Const. xxii Piae, tom. iv pag. IHO. Nomen
autem lesuatorum S. Hieronymi sortiti sunt

tempore Alexandri VI in Const. xi Ad Saciam,

tom. v, pag. 376. Eisque Cleniens VII dedit pri-

vilegia Ordinis S. Auguslini, cuius regulasn pio-

fìtiMilur, ut in eius Const. xl.iv Sacrae, toni, vt

pag. 158. Qiiininio Pius V oiiuiiuni Mendican-

tiuni privilegia eis communicavit, et inler eos

connuuierari declaravii in sua Const. ux Rotna-

nus in h. n. edit. lxxvi, tom. vii pag. 636.
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Congregalinnis
hnins religiosis

etiamposteiuis-
sam professio-
nom sacrìs ini-

liari non con-
sueveruui.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Rcligiosos viros, qui, sub suavi l'eli-

gionis iugo Dei olisfiquiis mancipati, ma-

iori pielalis studio ac ardenliori cliaritalis

affeclu in liolocauslis, sacrificiis ci divi-

nis obsequiis nitro iili piacere ac inagis

pialum cxhiberc cupiiint faniulatum, be-

nigni favoris patrocinio libentcr complc-

ftimur, ac graliis prosequimur oppor-

lunis, proul illoruni pia vota cxposlulant,

ac alias in Domino saUibriter con?picimns

expedire.

I 1. Cum ilaquc (sicut dilectorum fi-

lioi'um visitalorum et aliorum supcrio-

rura et fratrum Congregationis lesualo-

rum nomine nobis expositum fuit), licet

religiosi diclae Congregationis ex vetu-

stissimo semperque observalo insliluto,

eliam post eniissam per eos in dieta Con-

gregationc professionem regulaiein , sa-

cris ordinilius iniliari non consueverint,

et licet duduni bonae niemoriac Gabriel

episcopus Mbanensis cardinalis Paleotlus

et Nicolaus litnli sanctae Praxedis prosby-

(er cardinalis Senonensis nuncupali ac

venerabilis fraler Caesar episcopus Cre-

rnonensis, quibus felicis recordalionis

Gregorius Papa XIV praedccessor noster

hoc negocium commiserat, ex causis lune

expressis, per quoddam corum decrelum

staluerint ut diclae Congregalionis reli-

giosi, qui eo tempore ad sacros ordines

promoti reperiebantur, ab illorum exe-

cutione in pcrpeluum suspensi forent, et

superiores, qui lilteras dimissorias et alias

quascumquc concesscrunt aut aliler quo-

vis modo opitulalus fueral* fratribus di-

rtae Congregationis ut ad ordines promo-

verentur , ab eorum officiis depositi in

1 Sic legii etiam Chenib.; asl vel aliqiiid deest,

ex g. quisque, vel stallie veiborum sjnlaxi le-

fe'enduiii opitulali fuerant, ti palilo ante con-

••essemnt (r. t.ì.
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posteruui ad ca et alia in dieta Congre-

gatione obtinenda inhabiles essent et esse

intelligercntur : quodque de caetero, sub

poeni\ perpetui carceris, ad huiusmodi

ordines quisquam dictorum fratrum pro-

moveri , aut ad liunc effecluui lilteras

dimissorias concedere non posset : et ul-

terius ncc cuiquam ex eisdein IVatribus

licerci gradum in sacra ibeologià voi aliA

facullate adipisci: quod dccretum a prae-

diclo Gregorio XIV, necnon a piae me-

moriae Clemente Papa Vili, etiam prac-

decessore nostro, confirmatum fuit, proul

in dicto decreto et in litleris eoruradeni

praedecessorum desuper expedilis plenius

continetur '

;
sni.x^Mnis

I 2. Niliiloniinus, lum quia nonnulli ex ùt« pdmi.'ii..-

.,,. . „ ..... Ire? iniliatos el

lUis, qui, ut praeferlur, sacris ordmibus lloi"Jeabex(r-

. . . . , .,, . . liiio sacioruui

iiiitiali ab illorum executione suspensi or.imum sus-

„ . .• pcn-^us liMiililal

lueiunt, adliuc superslites sunt , et alii iis.,ue a.i «u-

eliam in diclà Congregalione reperiunlur s^ceuiuiua..

ad sacros ordines suscipiondos apti, lum

etiam quia inulti libenlius in eanidem

Congregationcm ingrcderenlur, si eis ad

sacros ordines suscipiendos et divinorum

minislrationem aditus palerei, lum dc-

nuim quia divinus cultus maiorem in

ipsà Congregatone susciperet incremen-

tum, si eius religiosis, ab ignobili olio el

a turpi ignorantià seiunctis, sacros ordi-

nes suscipere ac in illis ministrare ac di-

vinis laudibus el obsequiis vacare licerci,

propler piaemissas el alias rationabiles

causas cupiant supradicli visitaiores et

fralies aliquibus ex eis apostolica nostra

aucloiilale licentiam sacros ordines su-

scipiendi ac in illis eliam in allaris mi-

nislcrio ministrandi et sacris servitiis se

mancipandi benigne concedi: nos illorum

pium desideiiuni buiusmodi , ad divini

cullusaugmentum el eorum Congregalio-

nis dccorem et incremenlum inlendens,

summopere in Domino coiumendanlcs,

1 Litlerae huiusmodi Gieg. XIV et Cleiii. Vili

iioii extant in BuU. Main. (R. T.).
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considerantesque non posse religiosos ma-

lori cuni fructu Dei obsequiis vacare
,

qiiam per divinarum litterarum scienliam,

per altaris ministerium el divinorum of-

ficioruiii usura; et propterea piis corum

volis favorabiliter annuere, illosque spe-

cialibus favoribus et graliis prosequi vo-

lentes, necnon decreti et iitteraium Gre-

gorii et Clementis praedictarum lotos le-

nores, perinde ac si de verbo ad verbum

insererenlur, praesentibus prò piene et

sufficienter expressis ac ad verbum inser-

tis habentes, necnon singulares eiusdera

Congregalionis personas a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et Inter-

dicti , aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, aiurevel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatae exislunt, ad ef-

fectum praesentium dumtaxal consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutos

fere censentes: supplicationibus eorum-

dem visilatorum, supèriorum el reb'gio-

sorum nomine, per dilectum filium Isi-

dorum Venelum, fralremetprocuiatorem

generalem diclae Congregationis , nobis

super hoc humililer porrectis inclinali:

ex volo veneiabilium fralrum noslrorum

S. R. E. cardinalium super consultatio-

nibus et negotiis Episcoporum et Regula-

rium depulalorum, quibus hoc negotium

examinandum et nobis referendum com-

misimus, in primis et ante omnia decre-

lum et litleras Gregorii et Clementis

praedecessorum supradictas, in quantum

praesentibus adversantur, aucloritale apo-

stolica, tenore praesentium, perpetuo re-

vocamus et annullainus, et suspcnsionem

ab executione ordinum, ut praefertur,

faclam, omnibus et singulis eiusdem Con-

gregationis religiosis, qui ad ordines etiam

sacros et presbyteralus, alias tamen rile,

promoli extiterunt, ila ut quilibel eorum

in susceplis ordinibus deinceps
,
quoad

vixerint, etiam in altaris minislerio mini

Bull. Rom. — Voi. XI. 35

V TP. 278 An. C. 1605

strare, et non susceptos suscipere, et in

illis pariler ministrare libere possint, au-

clorilale apostolico, tenore praesentium,

graliose relaxamus, ac illos omneset sin-

gulos ad ministrandumin susceplis ordini-

bus, atque ad ascendendum ad superiores

et non susceptos ordines rehabilitamus.

Praeterea, ut, comprehensis supradictis

iam ad sacros ordines promotìs, alii eius-

dem Congregationis religiosi usque ad

complelum numerum cenlum dumtaxal in

Iota Congregatione praediclà ad omnes

etiam sacros et presbyleratus ordines ab

infrascriptis antislibus slatulis a iure tem-

poribus (sed hac prima vice, eliam non

servatis interslitiis a Conciho Tridentino

designatis et anni circulo minime expe-

ctalo), promoveri ac promoti in illis etiam

in altaris minislerio ministrare (dummodo
lamen praevio diligenti examine, ad hoc

idonei reperii fuerinl), aucloritale et te-

nore praedictis licentiam concedimus el

indulgcmus, ac cum illis super hoc op-

portune dispensamus: ac infrascriptis an-

tislibus dictis religiosis ordines huiusmodi

conferendi facullatem imperlimur.

I 3. Volumus aulem et pari auctori- Nonpromotos

,. .... ad sacros ordi-

tale slaluimus et ordmamus, ut religiosi nes, eij.m gra.

T n . . dibos Cam prc-

diclae Congregationis, Iam haclenus re- mons rerfrui

. „ • • ,< • . statuii.

cepli quam in fulurum recipiendi, qui in

didem Congregatione ad ordines non a-

scenderint, a nullis propterea honoribus,

gradibus et minisleriis dictae Congrega-

tionis excludantur
,
quinimo promiscue

cum promolis vocem activam et passivam,

in omnibus acliljus et negoliis, sine ali-

quA prorsus difTerenlift, habere possint

et debeanl, et aequo cum eisdem promo-

lis iure, honoribus, gradibus, minisleriis

pracdiclis, caelerisque ipsius Congrega-

tionis privilegiis et praerogalivis gaudcanl

et perfruanlur;

I -4. Quodque in tolA Congregatione Promotis de-
,."'.,

, , roilonlibiu sili

praediclà ultra numerum centuni ad sa- Mirnri,iniur

eros ordines promoveri non possint, sed
,
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quandocumquc aliqui ex numero piorno-

loruiii al) liac vili'i iiiigraverini, alii ido-

nei in eorumdem demorluorum locum

sufficianHir ; ila ut sic oidinatoruni nu-

merus in tota, Congrcgalionc perpetuo

relincalur;

Aniisiiies a | 5. Quodquc illi, qui ad ordincs pro-

?"rt"possinrde' Hiovcndi crunt, lilleras dioiissorias a suis

*'*"*'
supcrioribus ad aliqueni ex infrascriptis

anlislibus direclas habeanl, a quibus an-

tislibus in eoruiT) propriis civitalibus vel

dioeccsibus tantum, et non ab aliis, bu-

iusmodi ordines suscipianl; videlicet in

Urbea dilecto filio vicario nostro, vel, de

illius licenli;\, a quocumque catholico an-

tistile graliam et communionem Sedis

Apostolicae habente ac in dict;\ Urbe pon-

tilìcalia exercerite, necnon a vcnerabilibus

fratribus Mediolanensi, Bononicnsi et Se-

nensi arcbiepiscopis, ac episcopo Pala-

vino, vel ab aliis similibus aritistibus, de

ipsorum arcliiepiscoporum et episcopi li-

cenlià, in illorum respective civitalibus et

dioecesibus ponlificalia exercenlibus: qui-

bus et cuilibet corum praedictos religio-

sos, ut praemissum esl, ad omnes etiam

sacros et presbyleratus ordines promo-

vendi licenliam ci facultatein conce-

dimus.

Piomoios ad |6. Praclcrca ?laluimus ct ordinamus
rpcitatiunes f^^- ... , ,.

c'.anrmhor, ram ut saccrdolcs, cl alii ad sacros ordines
o!>lij,Ml, imo om-
nes idoucos. boc paclo prò tempore promoti, ex pecu-

liari cuiusque obligatione horas canoni-

cas in eboro statuto ab Ecclesia tempore

recitare debcant; in illis scilicet conven-

libus, in quibus qualuojr sai lem fralres

reperienlur in sacris ordinibus constiluti,

in aliis aulem convcntibus ubi pauciores

quatuor erunt sacris ordinati, possint eas

eliam privalim recitare;

EoKicmpro- | 7. Ipsi vcro fraUcs ad sacros ordiu-es
niotós ad ora-

.

tionom .loraini- piomoli, nullatcnus in posterum lenean-
cara et salumi- '

. . ^ • rt • '

liiiniin anelli- tur ad recilalioucm Ovationis Dominicac.
t:arii noli [ciicri

riecur.ii. ei Salulalionis Angelicae in illis tempo-

ribus, in quibus ad cani, priusquam cas-

nOMANUM An.C. 1605

dem boras canonicas recitare debercnt,

ex pracscripto suarura constilulionum

loco earumdem borarum eianl obligati
;

§ 8. Missas vero submissà voce recitare Missamm ce-

.. . , , I
• 11.- Itìbralionis mo-

conlenli sint,et a solemnium ceicbialione iiiun pracscri.

abstineant, nisi sicubi ipsi solemniler ce-

lebrare iam boc tempore consuevissent;

1 9. Quodque ad sacerdolium promoti, saecuiariumni • confessioDPsau-

^
lus saeculans personae, neque diru prohitei.

allerius Ordiuis regularis ullo tempore,

etiam de cuiuscumque episcopi vel supe-

rioris regularis licenlià, confessiones au-

dire possint, scd lanlum iiiissacerdolibus,

qui ad confessiones audiendas idonei re-

perti el ab Ordinari is locorum approbati

fuerinl, liceal aliorum ipsius Congrcga-

lionisreligiosorum de sui superioris licen-

lià confessiones audire;

S 10. Quodque^ fiatres ipsi aliquo sa- Uistiiiaiiinem

.... 1- • - aquarum sacris

ero ordine uuliali, suae dignitatis memo- muiaiis veui.

les, exercilio dislillalionis aquarum nullo

paclo vacent, neque earum vcndilionibus

sese immisceanl;

§ 11. Imo cacleri eiusdern Ordinis re- Eas muiieri-.... . „ bus vendi, aut

Qulares, qui ad ordmes promoli non fue- vcnaios haieri

. . Telalt.

rint, quib'usque id exercilium' non adi-

milur, eiusmodi aquas distillalas, quod

bactenus fecerunl , mulieribus deinceps

nullo praelextu vendere, aut alias tradere

debeant, neque venales babere seu expo-

nere, sed lanlum eas seorsuin ab illis

possint vendere aromataiiis vel aliis par-

licularibus personis.

i 12. Insuper, ut religiosi diciac Con- suiiiorumin-
" '

.
*•

.
. . sliUilionenicon-

gregationis magis frucluosi in Ecclesia cejn.

Dei ministri evadere possint, eidem Con-

gregationi el illius supcrioribus el reli-

giosis, ut in eorum conTentibus, ubi hoc

commode fieri poterit, lillerarum exerci-

lationes seu studia erigere et insliluerc

possint, in quibus tum humaniorcs litlc-

rac ac disciplinae, luin pbilosopliia ac

Iheologia leganlur , ipsique iis opeiam

i l'irroiiee edit. Maiii. feri quodquod (i\. r.).

2 Edil. Main. erron. habct exercitum (R. T ).

H
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Clau«ila de-
rogatoria.

Transunipto-
tnn fldei.

dare valeanl, auclorilale et lenoie prae-

diclis, licentiam el facultatcm concedimus

et indulgemus.

I 13. Decernenles praesenles lilteras

nullo unquqm tempore de subreptionis

vai obreptionis, aut niillilatis vitio, seu

intentionis nostrae vel alio quopiam dc-

fectu, quavis de causa et occasione vel

praetexlu, notari vel impugnali, infVingi,

suspendi, limitari vel relractari, aut re-

vocar! ullatenus posse, sed semper vali-

das et efticaces existere, suosque plena-

rios el integros effeclus sortir! et obli-

nere;

§ 14. Sicque et non aliter per quoscum-

queiudices ordinarios et delegalos, cliam

causarum Palati! Apostolici auditores(sub-

latà eis et eorum cuilibct quavis aliter

iudicandi et interpretandi facilitate et au-

ctoritate) iudicari et definir! debere, ac

irrilum et inane quicqiiid secus super bis

a quoquam, quavis auctorilale, scientcr

vel ignoranler, conligerit allentar!.

I 15. Non obstantibus litteris Gregori!

el Clemenlis praedecessorum praedicto-

rum et quibusvis aliis proliibilionil)us
,

necnon constitulionibuscl ordinalionil)us

aposloiicis, ac dictiT3rdinis et Congrega-

tionis lesuatorum, etiam iuramenlo, con-

firmatione apostolica, voi quavis firmitate

alia roboralis, statutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et litleris apo-

sloiicis in conlrariiun praernissoruiu quo-

modolibet concessis, confirmatis et ap-

probatis. Quibus omnibus et singulis
,

eorum Icnores praesenlii)us prò cxpressis

ci ad vcrbum insertis babcntes, liac vice

dumlaxat et ad cffectum praemissoruin

spccialiter el cxprcsse ac latissime deio-

gamus,caetcrisquc contrariis quibuscum-

que.

§ 16. Volumus autem ut praescntium

Iransumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius nolariipublici subscriplis et sigillo

alicuius personae in dignilate ecclesiastica
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contitutae munilis, eadem prorsus fìdes

adhibealur ubique, quae praesenlibus ad-

hiberelur, s! forent exbibilae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Peirum, sub an-

nulo Piscatoris die xviii februarii mdcvi,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 18 februarii 1606, ponlif. annoi.

Sequilur declaratio praeinsertae consti-

tutionis\

Panlus Papa V
,

ad perpetuam rei memoriam.

Sedis Apostolicae providentia circum- Esordium.

speda quandoque religiosam vilam agen-

tibus ea concedit et indulgel, quae re-

gularibus eorum institutis velila erant,

proul maturo desuper babito Consilio eo-

rum animarum saluti et religionis pro-

pagalioni in Domino indicai expedire.

§ 1. Sane cum alias fralres Congrega- consiiimio-

/^ ., -, ,- nem nraeceden-
lionis, eie. (UmiUìlur narraliva /M'oece- tem eounciat.

denlis Bullae).

§ 2. Guin autem, sicut dilecli fìlli visi- ei ad supplì-

lalores el alii s.uperiores, ac l'ralres diclae ^resaimnis.

"

Congregalionis per dilectum eliam fiiium

Isidorum A'enetum, fratrem el procu-

ratorem generalem eiusdem Congrega-

lionis, nobis nuper exponi fecerunt, prò

divini cullus in ipsà Congregai ione aug-

menlo maxime expedial, ut aliqui ex illius

fialribus ad subdiaconalus el diaconatus

sacros ordines promoveantur, qui grada-

lim in locum demortuoruin presbylero-

rum statini sufficiantur: ideo visitalores

et superiores, ac fralres pracdicti nobis

bumililcr supplicar! fecerunt, ut in prac-

missis providere de bcnignilate apostolica

dignaremur.

I
.">. Nos igilur praediclarum litleraruin ii.ibiiiiataii.,s

1 Sequenles declarationes in lioc loco refe-

runlur non ralione leniporis, nain poslerius edi-

lat' fiicruiil, sed ralione niateriao (R. t.).
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vigiDii quaiuor tcnorcs piaesenlibus prò sufficienter ex- !

j"acuMUiV''et pi'cssis liaLeiiles, huiusmodi supplicalia-

dmem mpec"' nibus inclinati, de eorumdem S. R. E.
"'

cardinalium Consilio, ut ultra centum

dictae Congregationis fralres in presbyle-

ralus ordine conslitutos', alii duodecim

ad subdiaconalus ac alii etiam duodecim

ad diaconalus sacros ordines de supeiio-

rum suorurn licentià, modo et forma in

prioribus nostris lilleris expressis, pro-

moveri, et promoli in iliis, etiam in al-

taris ministerio, ministrare' (ila quod

quando aliqui ex numero promotorum

huiusmodi e vivis decesserinl, alii in mor-

tiiorum locum subslituanlur) apostolica

auctoritale, tenore praesentium , licen-

tiam concedimus et indulgemus.

Derogaiio con- f 4. NoH obstautibus litleris Gregorii

et Clemenlis, praedecessorum praedicto-

rum, e! quibusvis aliis probibitionibus a-

postolicis, ac dictae Congregalionis, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis flrmilate alia roboralis, stalnlis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dulti» et litleris aposlolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmatis et approbatis. Quibus omni-

bus et singulis, eorum lenores praesen-

tibus prò expressis et ad verbum insertis

habenles, hac vice dumfaxat et ad effe-

cium praemissorum speciali ter et expresse

ac latissime derogamus, caeterisque con-

trariis quibuscumque.

Eiempioriim 8 5. Volumus auteui ut praesentium

transumptis, eliam unpressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in dignilale ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides adhi-

bealur ubique, quae praesenlibus adhi-

beretur, si forent exhibitae vel oslen-

sae.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

1 Vide lite p. 270 infra generalem liabilitationein.

2 Subiutellige po$sinl (r. T.).
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annulo Piscaloris die xin martii mdcvìii,

pontificalus nostri anno ni.

Dat. die t3 martii 1G08, ponlif. an. ni.

Sequitur dcclaratio circa personas huhts

Ordiniti recilationi horarum canonica-

rum addictas.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ministerio sacri apostolatus offici! licet

immerili praesidenles, ad ea
,
per quae

divinus cultiis et devotio augelur, libenter

inlendimus, et quae propterea ordinala

fuisse dicuntur, aposlolici muniminis fir-

milale, cum a nobis petilur, roboramus.

I 1. Alias siquidem slaluimus et ordi-

navimus ut fratres Congregationis lesua-

torum ad sacros ordines prò tempore

promoli ex peculiari cuiusqueobligalione

horas canonicas in choro, statuto ab Ec-

clesia tempore, recitare deberenl, in illis

scilicet conventibus, in quibus quatuor

sallem fralres reperirenlur in sacris ordi-

nibus conslituti; in aliis autem conven-

tibus, ubi pauciores'qualuor essent sacris

ordinati, possent eas eliam, sed privatim,

recitare; ipsi vero fralres ad sacros or-

dines promoti nullalenus imposterum le-

nerentur ad recilalionem Oralionis Do-

minicae et Salulationis Angelicae in illis

temporibus, in quibus ad eam, priusquam

easdem boras canonicas recitare debe-

bant, ex praescriplo suarum conslilulio-

num loco earumdem horarum erant obli-

gali, prout in nostris in simili forma Bre-

vis desupnr expeditis litleris plenius con-

linelur.

I 2. Et (sicut dilecti filii IsidorusaVe-

netiil, visitalor generalis, ac definitores

aliique vocales eiiisdem Congregationis

nobis nuper exponi fecerunt) illi subinde,

animadverlentes ex recitatione horarum

.statuii liic

Pontiftfxpromo-
motos ad sacros

ordines ad re-

citationem ho-
rarum canoni*

caium teneri.

In CapilulO

generali poste»

visum fuit ma*
gis cxpedieot,

quod onines fra-

tres recitatiopl

liorarum idonei.

:id earum reci-

lationem. l«o«-
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aDlur, iileo sup-

plicalnr Fapae
prò comproba-
tioue buius sta-

Hic ideo Pan-

lif'S illud con-

ArmaU

PAULUS

canonicarum huiusmodi, cum spiriliiales

fructus ipsi Congregalioni provenire, tum

christifideles recitationi earumdem hora-

rum inleressentes ad devolionem excilari,

providà deliberalione desuper liabitA in

eoriini capilulo generali novissime cele-

bralo (reservalo nostro el Sedis Aposlo-

licae beneplacito) ordinarunl et statue-

runl, quod e\ tunc de caetero quicumque

ex fralribus dictae Congregai ionis recita-

tioni dictarum horaruni idonei essent, illi

ad recitationem earumdem horarum le-

nerenlur, et per horarum recitationem

huiusmodi recitationi Oralionis Doml-

nicae , ex regularibus eorum institulis

praescriplae, satisfacerecenserenlur. Cum
autem, sicul eadem oxpositio subiunge-

bat, Isidorus et d&finilores ac alii vocales

praedicti plin'imumcupianl ordinalionem

et statulum huiusmodi, prò eius subsis-

tentià, per nos apostolica auctoritale ron-

firmari et approbari, ideo nobis humi-

liter supplicar! fecerunt , ut in pracmis-

sis providere de benignitate apostolici\ di-

gnaremur.

§ 3. Nos igilur Isidorum ac dcfinilorcs

et alios vocales praediclos, necnon sin-

gulos dictae Congregalionis fralres spe-

cialis graliae favore prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicalionis, suspcn-

sionis et interdicli, aliisque ecclosiasticis

sententiis, censuris el poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causft

latis , si quibus quomodolibet innodali

existunt, ad effeclum praesontium dum-

laxat consequendum, harum serie absol-

venles et absohitos forc censenles, hu-

iusmodi suppiicationibus inclinali, de ve-

nerabilium fratrum nostrorum sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalium, negoliis

el consultationibus Episcoporum etRe-

gularium praeposilorum, Consilio, ordi-

nalionem et slalula praedicla, apostolica

auctoritale, tenore praesenlium
,
perpe-

tuo confirmamus el approbamus, illisque
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perpetuae el inviolabilis aposlolicae fir-

mitatis robur adiicimus, ac ab omnibus

dictae Congregalionis fralribus inviola-

biliter observari mandamus.

i 4. Et nihilominus
,
quod de caetero idemque it«-

„ . .: . rum atatuìt.

perpeluis lutuns temporibus, quicumque

ex dictae Congregalionis tìatribus recita-

tioni horarum canonicarum habiles et

idonei erunl, illi ad earumdem horarum

recitationem perpetuo leneanlur et obli-

gati exislanl, ac per recitationem hora-

rum canonicarum recitationi Oralionis

Dominicae el Saluialionis Angclicae, ad

quam iuxia regularia eorum instilula te-

nerenlur, salisfacianl et satisfacere cen-

seanlur, simililer perpetuo slaluimus et

ordinamus.

§ 5. Non obstantibusconslitiuionibus el oercgaiio cod-.... ,. . ,. trarioruiu.

ordinationibus apostolieis, necnon dictae

Congregalionis, eliam iuramento, confir-

malione apostolica, vel quavis firmilate

ali;\ roboralis, slalulis el consueludini-

bus, privilegiis quoque, indultis el litteris

aposlolicis eidem Congregalioni illiusque

visitatori gfnerali ac fralribus el aliis

superioribus el personis, sub quibuscum-

que lenoribus el formis, ac cum quibus-

vis eliam derogatoriarum derogatoriis
,

aliisque efficacioribus clausulis et decre-

tis, in genere vel in specie, ac alias in

conlrarium pracmissorum quomodolibet

concessis, confirmatis etapprobatis; qui-

bus omnibus el singulis, eorum tenores

praesenlibus prò expressis habcnlcs, illis

alias in suo robore permansuris, hacvice

dumlaxal spccialiter et expresse deroga-

mus,caeterisqueconlrariisquil)uscumque.

§ 6. Volumiis autem ut praesenlium rransumpto-
'^ ... rum liiles,

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarii publici subsrriplis, et sigillo ali-

cuius personae in dignilale ecclesiastica

conslitutae munilis, eadem prorsus fides

adhibcalur
,
quae ipsis originalibus lit-

teris adhiberelur, si forent exhibitae vel

ostensae.
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Dalum Rornae apud sanctum Marciim

sub annulo Piscatoris, die xxm sepleni-

Lris MDCViii, pontilìcatus nostri anno iv.

Dat. die 23 sRplemlj. 1608, pontif. an. iv.

Subsequiiiir generalis hahililatio eorum-

(lem •ksuaìonun ad ordines sacros.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Onei'osa pasloralis officii cura, nieritis

licei insulTicienlil)iis, nobis ex alto coin-

nrjissa postulat, ut christifideles praescr-

tim sub suavi rclit^ionis iugo obsequiis

altissimi mancipalos, quo ardentioii pie-

tale et cliaiitate in sacrificiis et divinis

officiis illi piacere magisque gratum va-

leant exliibcre iamulatuni, specialibus Sc-

dis Aposlolicae lavoribus gratiisque pro-

sequainur opporlunis, prout pia illorum

vola postulant, et alias in Domino conspi-

cimus salubriter cxpedirc.

HicPoniifex § 1. Alia? siquidem poslquam , eie.

deni'escEhu- (OniUlHur velatio ronstHutionmn, quac

praecedunl).

EsquibiH § 2. Cuni auloiii, sicul fialres diilac
magnus in leii- /^ ... • • • <.

gione progres- CongTegationis uobis nuper exponi fece-

runt, ex promotionc corumdem fralrum

ad sacros ordines liuiusmodi felici diclae

Congregalionis gubeinio prosperaeque

direclioni hactenus nolabiliter cuni ma-

gno et evidenti illius piogiessu et divini

cultus augraenlo consullum iuerit, et in

dies niaior illius progressus benedicente

Domino futurus sii, si non solummodo

centuni, veruni omnes piaediclae Congre-

galionis fralres , ad hoc alias idonei et

capaces, ad cosdeni sacros ordines pro-

moveri possent : nobis propterea humi-

liter sui)|)li(ari fecerunt dicti fiatres, ut

sibi oppoitun;\ super praemissis licentià

providere de benignitale apostolica di-

gnaremur.
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I 3. Nos igitur ad ea, per quae Congre- ei modo ad,,...,,
,

fchciorem prò-

gationum , ad duini cultus augmenlum gressum, gen»-
.... . • ... ,

Falera dal fratri-

et religionis propagalioncin institutarum, bus hahiiiuuo-

1- . Dem ad Ordines.

conseivationi et manulentioni divinique

cultus augmento salubriler consXilitur,

libenlcr intendentes, piaediclae Congre-

galionis fralres specialibus favoribus el

gratiis prosequi volenles, et eorum quem-

libel a quibusvis escommunicationis, sus-

pensionis et inlerdicti, aliisque ecclesias-

ticis sentonliiis, censuiis ctpoenis, a iure

voi ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodati

exislunt, ad efleclum praesenlium dum-

taxat consequendum liarum serie absol-

ventes et absolulos fore censentes , ac

praedictarum litlerarum tenores praesen-

tibus prò expressis liatenles, supplicalio-

nibus eorum nomine nobis per dicUim

Isidorum nunc piaediclae Congregalionis

visitatorem generalem super boc humi-

litcr porrectis inclinati , de eorumdem

cardinalium Consilio, ut omnes et singuli

praediclae Congregalionis IVatres , nunc

et prò tempore existentes, de illorum su-

pcriorum licenliii, ad omnes eliam sacros

ci piesbyteratus ordines statutis a iure

temporibus a locorum Ordinariis vel aliis

quibusvis anlislilibus
,
graliam et com-

munionem Sedis Apostolicae liabentibus,

promovei'i, et promoli in illis eliam in

altaris ministerio ministrare (dummodo

lamen praevio diligenti examine ad hoc

idonei reperii fuerint et aliud eisnonob-

sislal canonicum impedimenluni, ac alias

servala forma sacri Concilii Tridentini
,

aliisque de iure servandis) libere el licite

j)0ssint et vaiennt, aposlolicà auctorilale

praedicl;\, tenore praesenlium , concedi-

mus, et iiidulgemus, ac cum ois super hoc

opportune di.spensamus.

§ A. Sicque per quoscumquc iudices
^^^^,^"f^'^j;

ordinarios el delegatos, eliam causarum

Palalii Apostolici auditores, ac sanclae

Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de
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lalcre legatos, iudicari et definir! dcbcre, i

ac irritum et inane, si secus super bis a

quoquam
,

quavis aucloritate , scienter

vel ignoranler, contigeiil attenlari, de-

cernimus.

Contrarili .le- § ^*- NoH oLslanllbus Giegoi'ii Ci Cle-
'"*'"'

menlis praedecessoriim pracdiclorum, ac

nosliis litleris praediclisel quibnsvisaliis

probibitionibus, iiecnon constilulionilius

ci ordinalionilnis aposlolicis , ac tliclae

Congregationis, eliam iiiramento, confir-

nialione apostolica, vel quavis firmilate

aliàroboratis, slalutis et consueludinibus,

eliam legilime praescriplis
,

privilegiis

quoque, indullis et lilteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolilìel

concessis, confirmalis et innovatis. Qui-

bus omnilnis elsingulis, illorum omnium

ci singulorum tenores praesenlibus prò

piene et surficienler CNpressis et ad ver-

bum inserlis balienles, illis alias in suo

robore petmansuris, bac vice dumlaxat

specialitoi' et expresse derogamus, caelc-

risque conlrariis quibuscumquc.

Tr.ns.:m. lis | G. Volumus auleiii ut praesenlium
troJt iabil.

. .... .
,

Iransumplis, etiam impressis, eie.

Dalum Romae apud sancliim Pelrum

sub annuio Piscaloris die xxv ianuarii

MDCxi, ponlificatus nostri anno vi.

Uat. die 25 ianuarii IGII, iionlif. aii vi
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bus generali, sslutem et apostolicam be-

nedictionem.

XXX.

Commissio vicario generali Viijlerauensi

confrmandi crtclionem scholac et hi-

bliolhecac Ambro.^ianae, legesque prò

carum regimine latas a Friiìcrico car-

dinali BorronuteOj eique rcJditus non-

tìullos imiendi'.

Paulus Episcopus

Servus Servoium Dei,

Dilecto filio vicario vencrabilis fratris no-

stri episcopi Viglevanensis in spiritunli-

! Ex Ilcgist. in Secret. 13rev.

scbo!arum peli-

Copiosus in misericordia Dominus et Eiordiom
. , . ., necessitale al-

in cuncli.s gloriosus openbus, a quo om- quo uiiinaie

iiia donadefluunt, ad boc nobis licei im-

meritis suae sponsac univorsalisEcclesiae

regimcn coaimillerc el noslrac debilitati

iugiim apostolicae servilulis imponere vo-

luif, ullaniquam de summo vertice men-
tis ad infima retleclentes inUiilum, quid

prò buiusmodi illustrando Ecclesia ad

fidei orlhodoxac propagaiionem conferai,

quidve slalui fidelium quoruinli'jcl con-

vcniat, altentius prospiciamus, et (ut a

fidelibus ipsis profligatis ignorantiae (c-

nebris, illi per donum sapienliae in vi,^

nnandatorum Domini conservar! debeant,

allcndenles) eos ad quaercndum liltera-

rum sUidia, per quae miliiantis Ecclesiac

respublica regilur ei divini nominis ac

ciusdem fide! cullus prolcndilur oninis-

que bumanae prosperitatis condilio au-

gelur , solliciiiidinis epe aposlolicisque

favoribus propensius cxcitemus. Quod ul

commodius praesiari possi! , litlerarum-

quesludiis vacare volenliuni scbolae uln-

que propagenlur, prò iliarum stabilitale

el incremento eas congruis facullalibus

conimuniri mandamus, ul ipsanim scbo-

laruin et iliarum bibliotbecarum conser-

valores sui muneris parles commodius

obire, ac ex eisdem scbolis oplimaruin

disciplinarnm provenliis ad eiusdem mi-

liiantis Ecclesiae gloriam conimunemquc

ulililaleni el pioleclum malori in dics

cum fervore valcani provenire: piout pia

praclatorum, praesi'ilim l'ralrum nostro-

rum sanclac Romanae Ecclesiae cardina-

lium, quos in parlcm laborum cvocavit

Altissimus, vota exposcunt, el nos, loco-

corum et Icmporum qualitate pensala,

conspicimiis in Domino salubriler expe-

di re.

§ I. Exposuil siquidem nobis niiper
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cardinaiis Bor- d'Ieclus filiiis nostui' Fcdcricus lituli saii-

uTTmbrosIa-' clac Mai'iae Angelorum in Thermis, pre- 1

^utirum'."'
*"' sbyler cardinalis Borroraeus nuncupalus,

Ecclesiae Mediolanensis ex concessione et

dispcnsatione apostolica praesu!
,
quod

cum ipse Federicus cardinalis et praesul,

singulari Dei munere et Lonae iiienioriae

Caroli olinri sanclae Praxedis presLyleri

cardinalis etiam Bonomei nuncupali, ex

concessione et dispensatione huiusmodi
;

diclae Ecclesiae praesulis, pastorali cura :

ci vigilantià, civitatem Mediolanensem ad

iuventutem in bonarum arliuni sludiis

erudiendani, nec non ecclesiastica disci-

plinàbonisque moribus imbuendani, mul-
^

tis collegiis instructam et nobilitatam in-

venisset, idque adeo feliciter accidisse, ut
j

plures inde piodiissent, qui philosophiae
,

theologiaeque confectis spatiis, in publi-
;

cisiisque celebrioribus accademiis docto- .

res creati fuissenl, et eo quoque tempore,

cum magna clericalis ordinis utililale et :

laude, haud multo pauciores prodirenl; i

animadverlens lamen in ipsù civitate nul-
:

lam adbuc scholam cerlam esse ad eum

finem instructam, ut in eà velut palaestrà

quadam, post exactum studioium cursum

paratamque rerum plurimarum nolitiam,

seorsim se aliqui exercentcs calholicae

fidei veritatem adversus impios haereli-

corum conalus scriptis et lucubrationi-

bus aliquando lucri possent, ac certis a-

liis de causis adductus, in collegio sacer-

dolum Oblatorum nuncupatorum sancii

Ambrosii in aodibus sancii Sepulchri di-

clae civitatis pereumdem Carolum cardi-

nalem et praesulem insiitulo et opportu-

no civilalis loco silo, ad Dei omnipolenlis

laudem ci sub patrocinio beatae Mariae

Virginis, nec non divi Ambrosii patroni

auspicio el dicli Caioli cardinalis et prae-

sulis, unam scholam ambrosianam erexit,

instituil et fundavit, illique sic ereclae

odo viros ecclesiaslicos, tam ex seminarii

alumnis quam aliunde accilos (quorum
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Ires necessario semper sacrae ibeologiae

addicli essent, reliqui vero aliis faculta-

tibus bonisque arlibuspraepositi), a diclo

Federico cardinale el praesule, quoad vi-

verci, deligendos adscripsil et cooplavil, Sumiuiiai in

atquc hi ut ex numero etiam Oblatorum "giMmiìxll'"

sumercnlur concessi!, si vel in aedibus

sancii Sepulchri, vel alibi sii ex Ordine

quisquam ita insigniler eruditus, ut eo

coelu 'dignus propler doclrinam et scien-

liam censerelur; ad hoc qualuor praele-

rea laicos liberalibus aeque disciplinis

excultos et a se pariler deligendos adiun-

xil, ut horum aemulatione clerici ad stu-

diorum labores forti animo subeundos

alacrius excilarenlur. Post eius vero ex

hac vita decessum, si quem ex dieta scholà

mori contingeret, reliqui ex eàdem scholà

superstites alium in demortui locum pro-

prio iure substiluerenl, qui vilam in san-

cii Sepulchri aedibus et collegio degerenl,

el ab inslituto domus nullo modo rece-

derent; ac, praeler vicluni el slipendium

ex censu Congregalionis Oblatorum exhi-

beri Eolitum, singulas pensiones a scholA

assignandas consequerenlur, quas pensio-

nes ilem a scholà omnes consequi voluit

el decrevit, dummodo instilulum hoc el

leges praeterea ac pacta separalim a se

condenda diligonler luerenlur el serva-

rent , alioquin cum ipsi, tum alii , sive

clerici sive laici exislerenl , sive sancii

Sepulchri, sive alias quasvis aedes inco-

lerenl, fructu huiusmodi carerent, ncque

pecuniae summam a scholà assignandam

ullo modo perciperenl: quin polius illud

inlelligerenl, omnem eis facullatem esse

ademptam condonalionis, aul remissionis

impeirandae aul impetralae , etiam ex

mutua cessione , concordiàque ulendi
;

scirenlque nihil omnino, quod eiusdem

Federici cardinalis et praesulis patenti-

bus desuper confectis lilleris adversare-

lur, suffragalurum,etiamsi leges, ut supra.

condcndas vel in desuetudinem ahiisse,

An. e. 1606 PAULUS

vel inteidum minus observatas fuisse as-

Bihiioihecam serercnt. Quoniam vero ad stholae liii-

^""'^'
iusmodi usuili ingenti sacroruni, profano-

rumque libroium copia opus esse non

ignoravil, idque ad comniunem et publi-

cam civitatis ulililatem peiiinere maxime

arbilralus est, aulam illam magnani (quam

suis sumptibus in eodem collegio sancii

Sepulchri , deiectis quibusdam antiquis

aedibus, quae proximae erant, de con-

sensu Congregalionis, praeposiligeneralis

et Oblatorum, ut patet ex inslrumento

publico, exlruere est aggressus,bi-evique,

4it speiat, perfectam et absolulam datu-

rus) in publicam ecclesiasticam bibliothe-

cam, non solum ad Ambrosianae scholae

privalum, sede liam omnium communem
usum cum legibus et regulis infrascriptis,

aliisque ex facultale apostolica
,
quan-

documque sibi viderelur, praescribendis

destinavit et ordinavit: armariis praete-

rea, scriniis, tabulariis, in quibus libri or-

dine disponerentur, suo tempore instru-

cturus. IFuic vero bibliolhecae antiquos

codices manuscriptos at(}ue impressos,

aliosque omnes sacros, profanosque libros

a se diligenlcr undique conquisitos sum-

pluque non mediocri coniparatos dono

dedit, atque in eam imponi ibique per-

petuo ad privatam elpui)licam ulililatem

adservari mandavil , excommunicationis

ialae sentenliae poenam proponens illis,

qui libros vendere, commodare, ex biblio-

Ibecà efferre, aut quoquo modo distraberc

non dubitarent, eorum absolutione soli

Romano Ponlifìci reservalà. Erudilum vi-

rum e numero alque ordine Oblatorum

in ipsis sancii Sepulcbii aedibus alendum

cum annuo stipendio bibliotbecac prae-

fecit, eumquebibliotbecarium nominavil.

Quae vero ad bibliolbecae custodiam
,

usum, conservalionem ac nitorcm libro-

rum spedare aestimarel, facultale a nobis

impetrata, cerlis legibus pracscriberet
,

quas leges, eo etiam vita l'uncto, usque

Bull. I\om. - Voi. XI. 36
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adeo religiose servar! voluit, ut eas im-

nuilari, infringi, remilli vel conlrahi non

licerci, nisi auctorilas Aposlolicae Sedis

accederei, eisdemque legibus de verbo

ad verbum derogarelur. Sed quum' fru-

stra bibliotbecam conslruxisset , atque

omni librorum genere inslruxisset, nisi

eliam de eà perpetuo conservandà provi-

sum foret, ne vel varietale lemporum
,

vel hominum improbitale dissolvi, eius-

que ius ad quemvis alium Iransferri queat:

idcirco proprietatem ipsius ac dominium

sibi, quamdiu viverci, reservans, post

eius obilum penes Oblatorum Congroga-

tionem, ad publicum lamen et comniunem

omnium usum et commodum esse decre-

vit. Quod ut fìrmum et perpetuum esset

ex diversorum ordinum viris congrega-

lionem luendae conservandaeque biblio-

lbecae causa ila conllavit, ut praeler

praepositum sancii Sepulchri prò tempore

exislentem, quem in hunc coelum con-

servatorem adscripsit, ex singulis infra-

scriptis ordinibus civitalis caperentur;

nimirum ex canonicis ordinariis nuncu-

palisdiclae ecclesiae duo, ex reliquo clero

eliam duo, unus ex sexaginla decurioni-

bus concilii generalis, unus ex iurisperi-

torum collegio el unus ex collegio pbysi-

corum; archiepiscopum ° vero Mediolanen-

scm prò tempore exislentem (cui a scholae

doctoribus observanliam , cultum atque

obsequium praeslari perpetuo vult, cui-

que hoc suum inslitutum adeo probalum

iri confidit, ut bibliolhecae conservalo-

ribus numquam sii suo studio, auclorilale

etgratià defuturus) ideo credidit buius-

niodi cura implicar! non debere
,
quod

illuni aliis assidue premi inlelligal. Ho-

rum conservalorum munus esset rcddilus

el bona, quae eideni bibliolhecae a prae-

1 Erronee edit. Mairi, tiabet quam (r. t.).

2 Edit. Main. habet archiepiscopus Medioìan.

exislen.; sed aixhiepiscopum Mediolane)isem...

exislenlem legi debero quisque intelliget
(fi. T.).
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diclo Federico cardinale et praesule ad-

dico forent
,
quaeque liberali piorum

hominum largitionerclinqui conlingercl,

fidelilcr adininisliare; et quia icddilus

sunt ex lionis Ecclesiae, ideo unum cc-

clcsiasticum ex eorum corporc quolannis

thesaurarium per voces crearenl, qui post

annuni exaclum ipsimet congregalioni

reposcenli ralionem bene geslae admini-

stralionis confeslim redderet. Conserva-

lores bis sallem in anno, vel saepius, si

opus foret, in unum coacti de rebus ad

Libliolhecac conservationem speclanlibus

inter se conferrent : bis autem singulis

annis, et crebrius, si ita res postularci,

bibliothecam indicemque librorum , et

libros ipsos inspicerent, eorumque nu-

merum diligentissime recognoscerent ,

darent operam ut ex pecunia, quae ad

emendos fa^;iendosque libros relieta fo-

ret, bibliolheca semper nitida essel, al-

que omni genere sordium munda. Quod

si in hoc exequendo per biennium nc-

gligentes essent; ad capitulum metropo-

litanum ius visitandi, vel eo negligente,

ut supra, ad praefectum fabricae eius-

dem ecclesiae speclaret; ipsoque facto,

absque aliquà iudicis ecclesiastici decla-

ratione, qui ex canonicisordinariis dictae

ecclesiae in numerum conservatorum ' re-

ceplus foret, buie indicendae congrega-

lionis vis perpetuo esset, congregationi-

que in omnibus praessel. Congregalio in

sancti Sepulrbri aedibus haberelur: si

sacerdotes Oblali insigniter bibliothecae

curam negligerent, eamque dissiparent,

dissipaiique permitlerent, aut illius pu

blicum et communem usum in proprium

et privatum converLerent, tunc ab omni

1 Heic fori, deest \oxprior; nam aliter, cum

duo essent canonici conservalores, non satis con-

stai'eldi;quonamaga(ur: nempe ex duobus rano-

nicis , ut supra, in numerum conservatorum re-

ceplis, ille prat.sid. qui prior receptm foret; sed

haec ex mera coniecturà dieta sunt (n. t.).

iure, quod in et ad bibliothecam iilis

conccssit, cecidisse, atque omnia ad tem-

pli maioris fabricae praefeclos devoluta

esse intelligerentur. Iluius vero rei iudi-

cium ad pio tempore exislentcìn vicarium

archiepiscopi Mediolanensis in spiriluali-

busgeneralem, ad quem et', si inlerdum

lis, controversia vel differentia in prae-

missorum exequutione vel inlerpretalione

orirelur, cognitionem eius et iudicium

ila voluit pertinere, ut summalim sino

strepitu et figura iudicii, sola facti ven-

tale inspecia, omni appellatione prorsus

remolà, quamcumque controversiam di-

rimerei; et ubi ad alium iudicem quam
ecclesiaslicum facto ipso conservatorum,

doclorum vel in scholà interesse haben-

lium quoquo modo lis et iudicium de-

volverelur, tunc ipso facto illos iure ad-

minislralionis, vel loco scholae privavit,

et privatos esse voluit, prout in diclis

suis litleris continetur.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem pelilio Piacdiciaom-

. .
iiU ponlincii

subiungebal, praemissa omnia in laudem auotoriutecon.

. ..... .
liiinari petìlur.

Dei ac divini cultus augmenlum, lolius-

que dictae civilatis illiusque personarum

litleris et virtutibus praedltarum et prae-

cipue necessilalibus oppressarum com-

modum et ulililalem, necnon fidei or-

thodoxae contra illius hostes propugna-

culum bonai umque arlium ampliationem

cesserint et cedant, cupiatque propterea

diclus Federicus cardinalis et praesul illa

omnia prò firmiori illorum subsislentià

per nos confìrmari et approbari, aliaque

infrascripta sibi benigne concedi; quare

praedicUis Federicus cardinalis et praesul

nobis humiliter supplicavi!, qualenus in

praeniissis opportune provider» de beni-

gnitale apostolica dignaremur:

§ 3. Nos igilur, eumdem Federicum .
Cummiiiiiar

" °
vicario genera-

caidinalem et praesulem specialibus fa- i' vifievaneosi

voribus et gratiis prosequentes , huius- couanuaiio.

1 id. ad quem edam; male Main. leg. etsi

(R. T.).
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modi supplicationibiis inclinali , discre-

tioni tuae (cum venera-bilis fraler nosler

episcopus Viglevanensis ordin.nrius vici-

nior existal, ut diclus Federicus cardi-

nalis et praesul asserii), pei' apostolica

scripla mandamus, qualenus erectionenn,

inslilutioneni , fundalionem , adscriptio-

nem, cooptalionem, volunlalem, singula

decreta, deslinationem, ordinalionem liu-

iusmodi, onìniaque et singula in eis con-

tenta, ac inde scquuta et sequenda quae-

cumque, auclorilate noslrA perpetuo ap-

probes et confirmes, illisque perpetuae

et inviolabilis apostolicae lirmitatis robur

adiicias, ac omnes elsingulos, lam iuris

quam facli, et solemnitatum qnomodoli-

bet requisitarum forsan omissarum , ac

quosvis alios, eliam quantunivis substan-

tiales defectus, si qui desuper quonnodo-

libet intervenerint , suppleas, eademque

praemissa omnia et singula perpetuo et

omni tempore subsislere, snosque ple-

narios et integros effectus sortiri et obli-

nere, ac ab illis omnibus et singulis, ad

quos nunc quomodolibet special et spe-

clabit in fulurum, quosque id concernit

et concernei quandociunque de caelero,

firmiler et inviolabililer perpetuo obser-

vari et adimpleri, nec ab illis umquam
resiliri posse decernas;

Daturqne fa- § 4-. Et insuper pro ipsarum scholae
colla» uniendi

" r r i

rej.iims mille et bibliothccae dote, ac illarum doclo-
sculorumexcol-
legiu Ticinensi pum aliarumquc personarum praedicla-
dismembrando- ^ ^ '

rum. rum sustentatione et manutentione, one-

rumque illis incumbenlium supporlalione

a collegio Ticinensi Borromeo nuncnpalo

diclae civilatis, per eumdem Carolum car-

dinalem eliam ercclo, tot proprietales,

census et alia bona stabilia ex beneficiis

ecclesiaslicis illi auclorilate aposlolicS

unita, quae detraclis infrascriplis ad ma-

nulcnlionem illius alumnorum et perso-

narum suflìcicnt, per diclum Federicum

cardinalem et praesulem discernenda et

specificanda
,
quorum annuus valor ad
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mille scula , ad ralionem sex librarum

monetae imperialis pro quolibet scuto, iu-

dicio dicli cardinalis et praesulis ascen-

dal, ex nunc eliam perpetuo dismembres

et separes, illaque sic dismembrala et

separala, necnon alia quaecumque pro-

prietales, res, iura et bona in quibusvis

rebus consislentia, ac cuiuscumque quan-

titatis et speciei existentia per quos-

cumque clirislifideles quandocumque do-

nanda, leganda.relinquenda et elargienda

cisdem scholae et liibliolbecae (ila quod

liccal illarum conservaloribus, pro tem-

pore exislentibus, per se, vel alium, seu

alios, eorum et diclarum scholae et bi-

bliolhecae nominibus, corporalem pos-

scssionem proprielatum, censuum et ho-

norum huiusmodi propria auclorilate li-

bere apprehendere et perpetuo relinere,

illorumque fruclus, reddilus, provenlus,

iura, obvenliones et emolumenta quae-

cumque percipere, exigere et levare, ac

in diclarum scholae et bibliothecae usus,

ulililatetTi , et necessitates converlere
,

Dioecesani loci, vel cuiusvis alìerius li-

cenlià desuper minime requisita) simi-

liler perpetuo applices el appropries;

i 5. Poiremo pro diclarum scholae el Lepesme u-
. . . tas et lereoda

lìMiliolhccae felici successu ac regimine coniìraiaodi.

et adminislratione, necnon circa illarum

quantilales, qualitales, condiliones, nu-

merum , receplionem , adniissionem , et

alia quaecumque diclas scholam et bi-

bliolhecam quomodolibet concernenlia,

eidem Federico cardinali et praesuli, ut,

quoad vixerit, quaecumque slatula, or-

dinationes, conslituliones, decreta et ca-

pilula (licita tamen et honosla ac sacris

canonibus ci Concilii Tridentini decrelis

non repugnanlia) Tacere, edere et con-

dere, illaque pro rerum, tcmporum el

personarum qualilale cassare, mutare,

innovare, reformare, ac , illorum loco
,

alia de novo faccio et edere libere et

licito valeat, concedas et indulgeas: nec-
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non poslquam illa facla, reformata, ac
i

de novo l'acta et edita fuerint, porpeliio

valida et efilcacia fore et esse, ac ab om-

nibus, ad quos prò tempore quomodo-

libet speclabit in fulurum, perpetuo iii-

violabiliter observari et adimpleri debere, '

ac, illoetiam vitA functo, a quoquam,qua-

vis auctoritatc, causàque et occasione vio-
;

lari , infiingi , restringi , immutar! , vel

eliam per nos et successores nostros Ro-
\

manos Pontifices, nisi illis de verbo ad

verbum insertisetexpressis, derogar! nul- 1

latenus umquam posse, pariler perpetuo ,

slaluas et ordincs;
j

ciaasuiae. § 0. Pracsentcs quoque lilleras semper
j

validas et efficaces fore et esse, suosque
j

plenarios et integros effeclus sortir! et

obtinere, sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, quavis auctori-

tate fungenles , etiam causarum Palati!

Apostolici audilores, ac S. R. E. cardina-

les etiam de latere legalos indicar! et defi-

nir! debere, irrilumque et inane, si secus

super hisaquoquam, quavis aucloritate,

scienter vel ignoranter, conligcril atten-

tar!, eàdeniauctorilate nostra deccrnas.

Derogaiio con- s 7. j^'on obslanlibus praemissis , ac
trariorum. " ' '

.

Laleranensis Concili! novissime celebrali,

uniones perpeluas, nisi in casibus a iure

permissis, fieri probibentis, necnon cjui-

busvis aposlolicis , ac in universalibus
,

provincialibusque et synodalibus conci-

liis edilis, specialibus et generalibus con-

slilulionibus et ordinationibus, necnon

collegiorum pracdictorum , etiam iura-

nienlo, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitalc aliù roboratis, statutis, pri-

vilegiis quoque, indultis et litleris apo-

slolicis, illis corumque supcrioribus et

personis, sub quibuscumque lenoribus et

formis, ac cuni quibusvis eliam deroga-

loriarum derogatoriis, aliisque elTiL-acio-

ribus ci insolilis clausulis, irrilantibus-

que, et aliis decretis, in genere vel in

i Edit. Main. l'ert proltìhenles (n. t.).
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specie, eliam ileratis, vicibus quomodo-

libel concessis, approbalis et innovalis.

Ouibus omnibus, etiams! prò eorum suf-

ficienti derogatione de illis eorumque

totis lenoribus specialis , specifica , ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem imporlantes, mentio seuquaevisalia

expressio habenda, aul aliqua alia exqui-

sila forma ad boc servanda 'foret , illis

alias in suo robore permansuris, bac vice

dumlaxal specialiler et expresse deroga-

mus, caelerisque conlrariis quibuscum-

que.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnalionis Dominicae mdcvi, quinto ka-

lendas martii, pontificalus nostri anno i.

Dal. die 25 febriiarii ICOG, ponlif. an. l.

1606

XXXI '.

Renovaiìo littemrum Gregorn XIII su-

per confirmatione laxae ab archiepi-

scofo Valentino efformatae prò dola-

lalione ecclesiarum parocltialium in

regno Valentiae prò instruclione Mau-
rorum noviter conversorum ereclanim.

non obslanlibus lilleris Clementis Vili,

quibus diversimode provisiim (aerai su-

per eddem taxd eiusque exaclione ".

Paulus Papa V,

Ad perpetuam rei memoriam.

Inter caetefas nostro muneri incum- ?"><"•'"

benles curas, illa, quae nobis in bealo

Petro apostolorura principe a Cbristo Do-

mino commissa est, pascendi oves eius,

praecipue nobis cordi baerei; el prople-

rea nostrae aucloritalis parles in iis li-

1 Ex rogcst. in Secret Brev.

2 Super liac materia videre est Constit. Cle-

mentis Vili , ccLXxiv Exponi ( in li. n. edit.

ccLx.vxvtom. X, pag. 781), et Coiistit. cclxxvu A-

poslolici(ìn li. n. edit. ccLXxxviii, ib. pag. 790).
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benter inlerponimus, per quae de idoneis
j

ad curam animarum exercendam mini-
|

stris et ad eorum suslenlationem suffi-

cienlibus reddilibus provideri debere dis-

1

ponitiir; idque eo libentius facimus, quo
j

latholicorum eliani regum piis votis inde

satisfaclum iri, ac alias in Domino sala-
i

briter conspicimus expedire.
I

Pro iosiru- | 1 Dudum siouidciTi l'elicis recorda- 1

elione neocon-
.
"